UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN TĂNG BẠT HỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /UBND-CA

V/v thông báo huỷ thủ tục Thông

báo số Định danh cá nhân trên cổng

DVC quốc gia và cao điểm triển

khai thực hiện thu nhận Căn cước

TT. Tăng Bạt Hổ, ngày       tháng      năm 2024

     Kính gửi:

         - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể;

         - Các đơn vị Trường học;

         - Các Khu phố trên địa bàn thị trấn;

 Căn cứ Quyết định số 4864/QĐ-BCA-C06 ngày  04/7/2024 của Bộ Công

an  về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành, được thay thế và bị bãi bỏ

trong lĩnh vực cấp, quản lý căn cước thuộc thẩm quyền giải quyết của Bộ Công

an (Quyết định số 4864); Thực hiện Kế hoạch số 2277/KH-CAH-QLHC ngày

14/8/2024 của Công an huyện Hoài Ân về việc thực hiện Cao điểm triển khai

thực hiện Luật Căn cước chào mừng Kỷ niệm 79 năm Ngày truyền thống Công

an nhân dân Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2024) và Ngày Quốc khánh nước

CHXHCNVN (02/9/1945 - 02/9/2024). UBND thị trấn  yêu cầu các ban, ngành,

đoàn thể, trường học và các khu phố tổ chức triển khai thực hiện các nội dung

sau:

 1. Tổ chức, quán triệt đến cán bộ, công chức, viên chức và toàn thể người

dân trên địa bàn thị trấn về thủ tục hành chính “Thông báo số định danh cá

nhân” bị bãi bỏ và thủ tục hành chính mới ban hành “Cấp thẻ căn cước cho

người dưới 14 tuổi” kể từ ngày 04/7/2024 (Theo Danh mục cụ thể các thủ tục

hành chính mới ban hành, được thay thế và bị bãi bỏ trong lĩnh vực cấp, quản lý

căn cước thuộc thẩm quyền giải quyết của Bộ Công an, ban hành kèm theo

Quyết định số 4864).

 2. Thông báo đến toàn thể người dân, đặc biệt là cán bộ, công chức, viên

chức cấp đổi, thu nhận làm Căn cước theo mẫu mới tại Công an huyện Hoài Ân

(đối với cán bộ, công chức, viên chức hoàn thành trước ngày 30/8/2024);

thông báo cho toàn bộ học sinh tại các trường học chưa làm Căn cước (kể cả

dưới 14 tuổi) nhanh chóng làm Căn cước, nhằm đảm bảo quyền lợi vì thủ tục

hành chính “Thông báo số định danh cá nhân” hiện đã bị bãi bỏ kể từ ngày

04/7/2024 (thực hiện thường xuyên). Lịch cấp Căn cước và tài khoản định danh

điện tử tại Công an huyện Hoài Ân, cụ thể:

 Thời gian: Từ thứ 2 đến thứ 7 hàng tuần

 + Buổi sáng: Từ 7h00’ đến 11h30’;

 + Buổi chiều: Từ 13h30’ đến 17h00’;

2

 Địa điểm: Trụ sở Công an huyện Hoài Ân (Số 126 Nguyễn Tất Thành,

KP. Gia Chiểu 2, TT. Tăng Bạt Hổ, Hoài Ân, Bình Định).

 Đối tượng: Toàn thể người dân trên địa bàn TT. Tăng Bạt Hổ.

 Thủ tục: Cấp mới, cấp đổi Căn cước: Công dân cần mang theo CMND 9

số hoặc 12 số (nếu có), CCCD cũ hoặc Giấy khai sinh.

 Lưu ý: Các trường học trên địa bàn lập danh sách học sinh dưới 14 tuổi

chưa làm Căn cước, có công văn đề nghị Đội CSQLHC về TTXH-Công an

huyện sắp xếp và hỗ trợ ngày cấp Căn cước riêng cho học sinh các trường, đảm

bảo không làm ảnh hưởng đến quá trình học tập của học sinh.

 Nhận được Công văn này, đề nghị các ban, ngành, đoàn thể, trường học

và các Khu phố triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả và báo cáo kết quả về

UBND thị trấn (qua Công an thị trấn Tăng Bạt Hổ) trước ngày 30/8/2024. Quá

trình thực hiện nếu gặp khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo cho Lãnh đạo

UBND thị trấn  (qua Công an thị trấn Tăng Bạt Hổ) để được hướng dẫn, chỉ đạo

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

 CHỦ TỊCH

Huỳnh Công Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T10:32:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Thị Xuân Hồng<hongptx@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-28T14:42:21+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T16:39:30+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân thị trấn Tăng Bạt Hổ<vttttbh@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T16:39:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân thị trấn Tăng Bạt Hổ<vttttbh@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T16:39:45+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân thị trấn Tăng Bạt Hổ<vttttbh@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T16:39:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân thị trấn Tăng Bạt Hổ<vttttbh@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!